
 VI. československá lichenologická konference, Vlasenice, 5. 2. – 7. 2. 2020 



VI. československá lichenologická konference, 5. 2. - 7. 2. 2020, Vlasenice
Program čas přednáška

Středa 5. 2. 2020
příjezd do 12.00
oběd 12.00–13.30
O. Peksa 13.30 Úvod
Diverzita
Malíček J. 13.35–14.15 Diverzita lišejníků v bukových lesích ČR
Vondrák J. 14.25–14.50 O průběhu výzkumu karpatských pralesů na Ukrajině
Vondrák J. 14.55–15.30 Hotspoty epifytických lišejníků ve Spojeném království - lokální vs. regionální pohled

Dlouhodobé výzkumy epifytů
Syrovátková L. 15.35–15.50 Vývoj epifytické lichenoflóry v Doupovských horách
Svoboda D. 16.00–16.30 Lichenoflóra středoevropských doubrav v ekologických souvislostech
přestávka

Inventarizační průzkumy/lichenofloristika
Vondrák J. et al. 16.50–17.10 Lišejníky Týřovské rezervace aneb jaký lichenologický potenciál může mít jediná lokalita v českém vnitrozemí
Peksa O. 17.10–17.30 Nebe a peklo lišejníků
Šoun J. 17.35–17.50 Zajímavé nálezy lišejníků na Rokycansku a v Brdech s poznámkou o klíči k určování makrolišejníků ČR

Bačkor M. 18.00–18.30 Expedícia 2017 na antarktickú stanicu J. G. Mendela
večeře 18.30

Uhlík P. 20.00 cestovatelská - Indie
Bouda F. 20.45 cestovatelská - Ukrajina - Uholka-Shyrokyi Luh a Horhany

Čtvrtek 6. 2. 2020
Databáze
Malíček J. 9.05–9.45 DaLiBor – nejobsáhlejší databáze rozšíření mechorostů a lišejníků v ČR

Taxonomie/barcoding/genomy
Konečná E. 9.50–10.05 Velikost genomu mykobionta a ekologie
Steinová J. 10.20–10.50 Je ITS vhodným barcodovým markerem pro dutohlávky? 
Chemismus
Goga M. 11.05–11.45 Sekundárne metabolity lišajníkov a ich biologický a ekologický potenciál
přestávka

Symbióza
Guttová A., Gužiková J., Svitok M., Senko D., Hindáková A. & Fačkovcová Z. 11.50–12.30 Areály a ekologické niky symbiontov lišajníkov s diverzitným centrum v Mediteráne
Škvorová Z. 12.35–12.55 Biogeografie fotobiontů rodu Asterochloris

13.00 Zakončení oficiální části setkání
oběd 13.15

Focení Letharia vulpina , procházka Kamenice nad Lipou

večeře pro (po)zůstalé 18.30

Pátek 7. 2. 2019
Transfer Letharia vulpina 9.00–10.00

další účastníci bez referátu
Hodková E., Kocourková J., Lampedecchia M., Palice Z., Schmidtová J., Svoboda S. 



 





Letharia vulpina na ohradě za Vlasenicí  
Nahoře v roce 2018, dole 2020. Foceno z malinko jiného úhlu, ale změny jsou jasně patrné, a 
to nejen na Letharia, ale i v okolním společenstvu (Hypogymnia physodes roste mnohem 
rychleji než Letharia, překvapuje nárůst Thelloma ocellatum). Foto F. Bouda. 
 

 

 



Jelikož ohradu s Letharia čeká rekonstrukce, provedli jsme po dohodě se starostou obce nahrazení 
klandru novým a přemístění originálního na plot blízké meditační zahrady. Snad bude transfer 
úspěšný. 

 


